
 

 
OBČINA DOBROVA- POLHOV GRADEC 

Občinski svet 
Odbor za družbene dejavnosti 

Stara cesta 13, 1356 Dobrova, tel.: 01/3601-800, faks: 01/3601-805 
www.dobrova-polhovgradec.si, e-pošta:info@dobrova-polhovgradec.si 

 
 
Številka:   371-0066/2015-4 
Datum:    04.09.2015 
 
 
OBČINSKEMU SVETU, tu 
 
 
ZADEVA: 

 
Predlog za obravnavo na seji občinskega sveta 
 

 
NASLOV: 

 
Predlog Sklepa o ustanovitvi in delovanju Sveta za preventivo 
in vzgojo v cestnem prometu Občine Dobrova-Polhov Gradec 
 

 
PREDLAGATELJ: 

 
Odbor za družbene dejavnosti 
 

 
POROČEVALEC: 

 
Ana Zorc, predsednica odbora za družbene dejavnosti 
 

 
NAMEN: 

 
Obravnava in sprejem 
 

 
PREDLOG 
SKLEPA: 

 
Občinski svet sprejme predlog Sklepa o ustanovitvi in 
delovanju Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu 
Občine Dobrova-Polhov Gradec 
 

 
 

      Ana Zorc l.r. 
Predsednica Odbora za družbene dejavnosti 

 
 
 
 
Priloga: 
- Predlog Sklepa o ustanovitvi in delovanju Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem 

prometu Občine Dobrova-Polhov Gradec z obrazložitvijo 
 
 
 



P R E D L O G 
 

»Na podlagi 6. člena Zakona o voznikih (Uradni list RS, št. 109/10, 25/14), 29. člena Zakona 
o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 109/10, 25/14), ter  16. in 64. člena Statuta Občine 
Dobrova-Polhov Gradec (Uradni list RS, št. 26/12), je občinski svet Občine Dobrova-Polhov 
Gradec na ____redni seji dne ___ sprejel 
 
 

S K L E P 
o ustanovitvi in delovanju Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu 

Občine Dobrova-Polhov Gradec 
 
 

1. člen 

S tem sklepom se ustanovi Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Občine Dobrova-
Polhov Gradec (v nadaljevanju: svet) in določa njegovo sestavo ter naloge. 
 
Svet deluje kot posvetovalno telo župana. 
 

2. člen 

Svet skrbi za načrtovanje in usklajevanje nalog preventive in vzgoje v cestnem prometu na 
lokalni ravni, za razvijanje in uveljavljanje ukrepov za večjo varnost, za dvig varnostne 
prometne kulture udeležencev v cestnem prometu ter sodeluje s pristojnimi državnimi 
organi, društvi, organizacijami, podjetji in drugimi, ki imajo podobne interese. 

 
3. člen 

Svet šteje 9 članov, ki jih imenuje Občinski svet Občine Dobrova-Polhov Gradec na predlog 
komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja na podlagi predlogov organov, 
organizacij in institucij iz drugega odstavka tega člena za mandatno dobo štirih let in so 
lahko ponovno imenovani. Mandatna doba članov sveta je vezana na mandatno dobo članov 
občinskega sveta. 
 
Svet sestavljajo predstavniki organov, organizacij in institucij, katerih dejavnost je usmerjena 
k preventivi in vzgoji v cestnem prometu: 

- predstavnik občinskega sveta Občine Dobrova-Polhov Gradec, ki je tudi predsednik 
sveta, 

- predstavnik Policijske postaje Vič, 
- dva predstavnika javnih zavodov s področja vzgoje in izobraževanja, 
- predstavnik upravljavca občinskih cest, 
- predstavnik izvajalca javnega linijskega prevoza potnikov na integriranih linijah v 

občini,  
- predstavnik medobčinskega redarstva; 
- dva predstavnika občinske uprave. 

 
4. člen 

Članom sveta začne teči mandatna doba z dnem konstituiranja. Prvo, konstitutivno sejo 
sveta skliče župan. 
Predsednik sveta predstavlja svet, pripravlja, sklicuje in vodi seje sveta ter nadzoruje 
izvajanje sprejetih odločitev. 



Svet pri svojem delu smiselno uporablja določbe poslovnika Občinskega sveta Občine 
Dobrova-Polhov Gradec. 
 

5. člen 

Naloge sveta so: 
- obravnava in ocenjuje stanje varnosti v cestnem prometu na lokalni ravni in  
- predlaga organom lokalne skupnosti programe za varnost cestnega prometa in 

ustrezne ukrepe za njihovo izvajanje,  
- koordinira izvajanje nalog na podlagi programov za varnost cestnega prometa na 

lokalni ravni,  
- sodeluje pri izvajanju prometne vzgoje, dodatnem izobraževanju in obveščanju 

udeležencev cestnega prometa o ukrepih za doseganje prometne varnosti,  
- koordinira izdajanje in razširjanje prometno vzgojnih publikacij in drugih gradiv, 

pomembnih za preventivo in vzgojo v cestnem prometu na lokalni ravni, 
- ugotavlja ogroženost varnosti učencev na poti v šolo ne glede na oddaljenost od 

osnovne šole, 
- sodeluje z javno agencijo in ministrstvom, pristojnim za promet, 
- opravlja druge naloge v skladu z zakonodajo in splošnimi akti občine. 

 
6. člen 

Opravljanje strokovnih in administrativno-tehničnih nalog za svet zagotavlja občinska uprava. 
 
Finančna sredstva za izvajanje nalog sveta se na podlagi vsakoletnega programa dela sveta 
zagotovijo v občinskem proračunu. Svet lahko za opravljanje svojega dela in nalog pridobiva 
sredstva tudi iz drugih virov. 
 

7. člen 

Članstvo v svetu je častno in nepoklicno. Predsednik in člani sveta so za svoje delo 
upravičeni do sejnine oziroma nagrade v skladu z občinskim aktom, ki ureja sejnine za člane 
delovnih teles občinskega sveta in člane drugih občinskih organov. 
 
 

8. člen 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu RS. 
 
 
 
Št.:  
Dobrova,    

  
        Župan  

Občine Dobrova- Polhov Gradec  
Franc Setnikar l.r.« 

 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV PREDLOGA SKLEPA O USTANOVITVI IN DELOVANJU SVETA ZA 
PREVENTIVO IN VZGOJO V CESTNEM PROMETU OBČINE DOBROVA-POLHOV 
GRADEC 
 
 
Pravne osnove 
- Zakon o voznikih (Uradni list RS, št. 109/10, 25/14),  
- Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 109/10, 25/14),  
- Statut Občine Dobrova-Polhov Gradec (Uradni list RS, št. 26/12). 

 
Razlogi in cilji, zaradi katerih je akt potreben 
Zakon o voznikih v 1. odstavku 6. člena določa, da lokalne skupnosti za načrtovanje in 
usklajevanje nalog preventive in vzgoje v cestnem prometu na lokalni ravni ustanovijo svete 
za preventivo in vzgojo v cestnem prometu, ki delujejo kot posvetovalno telo župana. 
V 2. odstavku 6. člena pa zakon določa sestavo posvetovalnega telesa in sicer določa, da 
svet sestavljajo predstavniki organov, organizaciji in institucij, katerih dejavnost je usmerjena 
k preventivi in vzgoji v cestnem prometu (npr. vzgojno izobraževalnih organizacij, organizacij 
civilne družbe, policije, občinskih redarjev, šol vožnje, upravljavcev cest in drugih izvajalcev). 
 
Cilji in načela predloga akta 
Odbor za družbene dejavnosti je na svoji 4. seji obravnaval predlagan akt. S tem sklepom se 
določa načrtovanje in izvajanje nalog Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu. 
 
Ocena finančnih in drugih posledic sprejema akta 
Sprejem Sklepa o ustanovitvi in delovanju sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu 
Občine Dobrova-Polhov Gradec ne prinaša bistvenih sprememb na proračun za leto 2015, 
razen za samo delovanje Sveta ter izvajanje nalog, ki bodo vsako leto razvidne iz predloga 
proračuna. 
 


